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|11l HORA
LAMEGO 05/06/2017 10 horas

Associacao de Municipios Vale
Douro Su

192s anexas), | ) sSUNTOS EM ANALISE

1. Descongelamento da Carreira e contagem integral do tempo de
servigo para reposicionamento nos escaldes;

2. Negociagao do Despacho de Organizagédo do ano letivo 2017/2018
2.1 Alteragbes substanciais na organizagéo do trabalho dos docentes
2.2 Clarificagdo da dimens&o e contetudo da componente letiva e ndo

letiva

2.3 Respeito pelo tempo de trabalho individual
2.4 Atengao ao nimero de alunos por turma, niveis e turmas atribuidas
2.5Consideragao dos intervalos no 1.° Ciclo como parte integrante da

O MES DE MAIO componente letiva;

E O NOSSO LIMITE! 3. Regime Especial de Aposentagao/Flexibilizagao do momento da
aposentagao
3.1 Aposentacao aos 36 anos de servigo, independentemente da idade;
Contamos contigo! 4. Alteracéo do Calendario do Pré-Escolar, em consonéncia com os
A nossa fo rca restantes setores;
reside 5. Fim da precariedade

nadisponibilidade 5.1 Integrag@o nos quadros.

de cada um!

Justificagao: Reuni&o convocada ao abrigo do art. 341° da LTFP e do art. 420° do CT
(15 horas/ano), com caréater de excecionalidade, atendendo a pertinéncia das matérias
em debate, supramencionadas, e que obrigam a concentrar todos os docentes num sé

x S PZC local com o objetivo de uma tomada de posi¢&o urgente.
;;e | 2016

SINDICATO DOS PROFESSORES

DA ZONA CENTRO 707 201175 |8 ) [=]; E f
n

E-mail: figueiradafoz@spzcentro.pt

e\ rew
SEDE: Rua Antero de Quental 99 | Ap. 1061 | 3000-032 Coimbra | Tel. +351 239 853 090 | Fax: 239 832 523 | spzc@spzcpt | www.spzept LB [H] i

& AVEIRO CASTELO BRANCO COVILHA GUARDA LEIRIA TOMAR

g- Av. Lourenco Peixinho, n.°97 - 2.° Esq Rua de Santiago, n.° 3 - 1.° Dto Rua Mateus Fernandes, n.° 34 - r/ch Dto  Rua Mouzinho da Silveira, n.°11-1° Rua Capitdo Mouzinho Albuquerque, n.°107 Praca da Reptiblica, n.°28 - 29

i 3800-165 Aveiro 6000-179 Castelo Branco 6200-128 Covilha 6300-735 Guarda 2400-194 Leiria 2300-550 TOMAR

§' Tel: 234 428 338 Tel.: 272 344 360 Tel: 275 313 230 Tel: 271 223 538 Tel: 244 825 532 Telf: 249 316 067

= E-mail: aveiro@spzcentro.pt E-mail: castelobranco@spzcentropt  E-mail: covilha@spzcentro.pt E-mail: guarda@spzcentro.pt E-mail: leiria@spzcentro.pt E-mail: tomar@spzcentro.pt
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g CALDAS DA RAINHA COIMBRA FIGUEIRA DA FOZ LAMEGO SEIA VISEU

& R Alm. Candido dos Reis, n.°83-2° Dto  Rua Antero de Quental, n.°99 Praceta Zeca Afonso n.°2 - r/ch Pg. do Comércio, n.°100 - 2° Esq Av. 1° de Maio, Lote 1 Letra P - 4.° Av. Infante D. Henrique, n.°42

< <

= 2500 - 125 Caldas da Rainha 3000-032 Coimbra Av.25 de Abril 5100-101 Lamego 6270-479 Seia 3510-070 Viseu

e Tel: 262 880 850 Tel: 239 853 090 3080-086 Figueira da Foz Tel: 254 655 046 Tel: 238 314 609 Tel: 232 467 108

E‘ E-mail: caldasdarainha@spzcentro.pt E-mail: coimbra@spzcentro.pt Tel: 233 424 067 E-mail: lamego@spzcentro.pt E-mail: seia@spzcentro.pt E-mail: viseu@spzcentro.pt
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